
 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA CON RELACIÓN A LA ADHESIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE 
CANALS AL PROGRAMA AUTONÓMICO “EN MOVIMENT”. EXP. 2052394Y 
 
 
En relación con el asunto de referencia, se adopta la presente resolución teniendo en cuenta los 
siguientes: 

ANTECEDENTES 
 

 

I. Vista la Providencia de Alcaldía, con fecha 10/12/2024 solicitando que, por el servicio municipal 

de Desarrollo Local y Servicios Públicos, se realicen los trámites oportunos para la adhesión al 

convenio de colaboración entre la Generalitat, a través de la Conselleria de Sanidad Universal 

y Salud Publica y el Ayuntamiento de Canals. 

 

II. Vista la Resolución de 19 de junio de 2023, de la directora general de Relaciones con 

Les Corts, de la Presidencia de la Generalitat, por la que se publica el convenio de colaboración 

entre la Generalitat, a través de las consellerias de Sanidad Universal y Salud Pública, y 

Educación, Cultura y Deporte, y la Federación Valenciana de Municipios y Provincias, para 

realizar un programa de prescripción de actividad y ejercicio físico orientado a la salud desde 

Atención Primaria del Sistema Valenciano de Salud en los municipios de la Comunitat 

Valenciana denominado “En moviment”. 

 

III. Vista la Resolución de 25 de mayo de 2023, conjunta de la secretaria autonómica de 

Salud Pública y del Sistema Sanitario Público y del secretario autonómico de Cultura y 

Deporte, por la que se aprueba el Plan autonómico de prescripción de actividad y ejercicio físico 

orientado a la salud denominado “En moviment”. 

 

IV. Visto el Decreto 47/2023, de 31 de marzo, del Consell, de regulación de los consejos de salud 

básicos y otros espacios de participación en la Comunitat Valenciana, publicada en el Diario 

Oficial de la Generalitat Valenciana Num. 9570 con fecha 06.04.2023. 

 
 

V. Que no procede informe de fiscalización por la Intervención municipal, ya que la firma del 

convenio no da lugar a reconocimiento o liquidación de derechos y obligaciones o gastos de 

contenido económico. 

 

VI. Que existe informe de la T.A.G. del Servicio de Desarrollo Local y Servicios Públicos de 10 de 

diciembre de 2024. 

 

 

A los anteriores antecedentes son de aplicación los siguientes, 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 

A) Visto lo dispuesto en el art. 25.2.l de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 

del Régimen Local, sobre la promoción de la actividad deportiva. 

B) Visto lo dispuesto en el art. 33.3 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de régimen local de 

la Comunitat Valenciana, sobre las competencias propias de participación en la gestión 

de la atención primaria de la salud así y las relativas a las actividades e instalaciones 

deportivas. 

 

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 1 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


2 
 

 

C) Visto lo dispuesto en los art. artículos art. 2, art. 3 y art. 7 de la Ley 2/2011, de 22 de 

marzo, del deporte y la actividad física de la Comunidad Valenciana, con respecto a las 

competencias municipales relativas a la promoción de la salud, la actividad y el ejercicio 

físico, y el deporte. 

D) Visto lo dispuesto en el art.9 de la Ley 2/2022, de 22 de julio, de ordenación de las profesiones 

de la actividad física y el deporte de la Comunitat Valenciana.  

E) Visto lo dispuesto en el art. 111 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el 

que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de 

Régimen Local, y que confiere a las entidades locales para el cumplimiento de sus fines, y en 

el ámbito de sus respectivas competencias, plena capacidad de obrar para concretar los 

contratos, pactos o condiciones que tengan por conveniente. 

F) Es competencia de la Alcaldía la aprobación del citado convenio a tenor de lo dispuesto en el 
art. 21.1 s) de la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local:  

“s) Las demás que expresamente le atribuyan las leyes y aquellas que la legislación del 
Estado o de las comunidades autónomas asignen al municipio y no atribuyan a otros 
órganos municipales.” 

G) Que el art. 21.1-a) de la Ley 1/2022, de 13 de abril de Transparencia y Buen Gobierno de la 
Comunitat Valenciana, regula la publicación del convenio. 

 

En virtud de mis atribuciones legales, R E S U E L V O : 
 
 

PRIMERO. - Aprobar la adhesión del Ayuntamiento de Canals al Programa autonómico de 

prescripción de actividad y ejercicio físico orientado a la salud denominado “En moviment”, que se 

adjunta como anexo I. 

SEGUNDO. – Trasladar la aprobación de la adhesión a las Direcciones Generales competentes en 

deporte, atención primaria y salud pública de la Generalitat Valenciana, así como a la 

Federación Valenciana de Municipios y Provincias (FVMP).  

TERCERO. – Publicar el texto íntegro del convenio en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento. 

 

 

Canals, a la fecha de la firma del órgano que dicta la Resolución. 
 

Así lo dispone y firma electrónicamente al margen el Alcalde D. Ignacio Mira Soriano. 
 

El Vicesecretario, en el ejercicio de sus funciones, firma electrónicamente al margen para constancia 
de que la resolución que antecede se transcribe al Libro de Resoluciones. 

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 2 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


 

Conveni entre la Generalitat, a través de les Conselleries de Sanitat Universal i Salut Pública,  i
d’Educació, Cultura i Esport, i la Federació Valenciana de Municipis i Províncies, per a realitzar
un programa de prescripció d’activitat i exercici físic orientat a la salut des d’Atenció Primària del
Sistema Valencià de Salut en els municipis de la Comunitat Valenciana denominat “En moviment”.

València,

REUNITS

D’una part, Miguel Mínguez Pérez, conseller de Sanitat Universal i Salut Pública, en representació
de la Generalitat, nomenat pel Decret 13/2022, de 14 de maig, del president de la Generalitat i
facultat per a la signatura del present conveni en virtut de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del
Consell, del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el
nombre i la denominació de les conselleries, i les seues atribucions, actuant en l’exercici de les
competències que li confereix el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s'estableix
l'estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat DOGV núm.
7139, de 12/07/19, i l’article 4 del Decret 185/2020, de 16 de novembre, del Consell, d’aprovació
del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública i d’acord
amb el que disposa l’article 6.3 del Decret 176/2014, de 10 d’octubre, del Consell, pel qual es
regulen els convenis que subscriga la Generalitat i el seu registre

D’una altra part, Raquel Tamarit Iranzo, consellera d'Educació, Cultura i Esport, en representació
de la Generalitat, nomenada pel Decret 12/2022, de 14 de maig, del president de la Generalitat i
facultada per a la signatura del present conveni en virtut de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del
Consell; del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el
nombre i la denominació de les conselleries, i les seues atribucions, actuant en l’exercici de les
competències que li confereix el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s'estableix
l'estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat DOGV núm.
7139, de 12/07/19, i l’article 4 del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, i d’acord amb el que
disposa l’article 6.3 del Decret 176/2014, de 10 d’octubre, del  Consell,  pel  qual es regulen els
convenis que subscriga la Generalitat i el seu registre.

Autoritzades les dos persones conselleres per acord del Consell de 12 de maig de 2023.

I d’una altra part, Rubén Alfaro Bernabé, com a president de la Federació Valenciana de Municipis i
Províncies,  associació  constituïda  pels  municipis,  províncies  i  altres  entitats  locals  que
voluntàriament ho decidisquen per a la defensa i promoció de l’autonomia local i dels interessos
locals,  de  conformitat  amb  el que  es  disposa  en  la  Constitució,  l’Estatut  d’Autonomia  de  la
Comunitat Valenciana i la normativa sobre règim local, en virtut de l’acord de l’assemblea de 4
d’octubre de 2019 i amb poders suficients per a la celebració d’aquest acte, en virtut de l’article 35
dels Estatuts de la Federació Valenciana de Municipis i Províncies.

1

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 3 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


Totes les parts intervenen en funció dels seu càrrecs, i en exercici de les facultats que a cadascun
els han sigut conferides, amb plena capacitat per a subscriure aquest conveni.

EXPOSEN

I.

L’exercici  i  l’activitat  física  són  essencials  per  al  manteniment  i  millora  de la  salut  i  per  a  la
prevenció de malalties; contribueixen a la prolongació de la vida en bones condicions i comporten
beneficis  físics, psíquics i socials que han sigut de sobra avalats per la comunitat científica.

D’una banda, l’activitat física redueix el risc de patir patologies cardiovasculars, hipertensió
arterial, càncers o diabetis, entre altres; ajuda a controlar el sobrepés, l’obesitat i el percentatge de
greix corporal; incrementa la densitat òssia i enforteix el sistema muscular, i augmenta la forma
física i millorant la capacitat de fer esforç sense fatiga.

D’altra banda, la pràctica habitual d’exercici físic millora l’estat d’ànim i disminueix el risc de patir
estrés, ansietat i depressió, i augmenta l’autoestima i el benestar emocional. Així mateix, fomenta
la sociabilitat, i contribueix a l’augment de l'autonomia personal i la integració social, amb tots els
beneficis que d’això es deriven.

L'Organització  Mundial de  la  Salut  va  adoptar en  2010 les Recomanacions  mundials  sobre
l’activitat física per a la salut, que aconsellen als poders públics el desenvolupament de polítiques i
estratègies que promoguen  l’activitat  física  a  nivell  poblacional,  incloent-hi  la  recomanació
d’exercici  i  l’assessorament,  des dels  serveis  d’atenció  primària.  En  el  mateix  sentit  es  va
pronunciar en el Pla d’acció mundial sobre activitat física 2018-2030: persones més actives per a
un món més sa.

També en aquest sentit, la Recomanació dels Consell (UE) de 26 de novembre de 2013, sobre
promoció de l’activitat física beneficiosa per la salut en diferents sectors, inclou entre les propostes
d’actuació la inclusió de l’activitat física i de la seua vigilància i seguiment en el sistema de salut, i
l’assessorament sobre activitat física com a part dels serveis d’assistència sanitària.

Així mateix, l'Estratègia de promoció de la salut i prevenció, aprovada pel Consell Interterritorial del
Sistema Nacional de Salut el 18 de desembre de 2013, inclou entre les seues actuacions l’impuls a
recursos locals comunitaris per a la promoció de la salut i la prevenció, així com el desenvolupant
de programes de formació d’activitat  física per  a  la  salut,  dirigides als  professionals  sanitaris,
educatius  i  comunitaris,  i  el  suport  a  les intervencions  que  incorporen  l’activitat  física  com a
instrument de salut pública.

2

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 4 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


En aquesta línia, el IV Pla de salut de la Generalitat Valenciana 2016-2020 va incloure entre els
seus objectius la promoció de l’activitat física i  de l’envelliment actiu de la població, incloent-hi
entre les seues accions estratègiques prioritàries la difusió de recomanacions sobre activitat física,
l’elaboració i difusió de catàlegs de recursos comunitaris destinats a l’activitat física, la formació del
personal sanitari  en exercici per a la salut,  i  la posada en marxa de serveis de recomanació i
prescripció d’activitat física des de l’atenció primària.

En el marc d’aquest pla, s’ha desenvolupat una xarxa de cooperació amb els municipis, Xarxa
Salut, mitjançant la qual es fomenta la realització d’accions locals de promoció de la salut des
d’una perspectiva intersectorial, participativa i d'equitat, en funció de les necessitats específiques
de la població i  dels actius per a la salut disponibles (assistencials, educatius, culturals, esportius,
instal·lacions, etc.) en l’àmbit territorial.

També  en  el  marc  del  pla  s’han  signat  convenis  de  col·laboració  més  específics,  entre  la
Generalitat i diverses entitats locals, que arreu del territori han posat en marxa projectes pioners
d’interés social de promoció, foment i pràctica d’exercici i activitat física supervisada orientada a la
salut i dirigida a col·lectius poblacionals específics, mitjançant la col·laboració de les entitats locals
i els seus serveis d’exercici i activitat física, Atenció Primària i Salut Pública.

Així mateix, s’han portat a terme accions de formació per al personal sanitari, així com actuacions
de difusió i promoció de l’activitat física, dels hàbits saludables i dels recursos i actius de salut
disponibles a la xarxa comunitària, i especialment als municipis.

II.

El Mecanisme de Recuperació i Resiliència (MRR), posat en marxa per la Unió Europea per a fer
front a la crisi derivada de la pandèmia del COVID 19, inclou entre els seus pilars bàsics la salut i
la resiliència sanitària, amb la finalitat d’augmentar la capacitat dels serveis de salut i dels sistemes
assistencials davant les crisis.

En aquest context, el Pla de recuperació, transformació i resiliència del Govern d’Espanya, per a
l’execució del  MRR, inclou  entre  els  principals  objectius  dels  fons  destinats  al  Component  26
(Sector de l’Esport), la promoció de l’esport amb finalitats de salut, així com la millora de l’accés de
la població a l’activitat física.

3

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 5 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


Amb aquesta finalitat s’inclou, entre les reformes previstes, l’adopció d’una Estratègia Nacional del
Foment de l’Esport contra el Sedentarisme i la Inactivitat Física, i es preveu una línia d’inversió per
a  la  posada  en marxa  d’un  model  de  prescripció  d’exercici  i  activitat  física  d’abast  estatal,
implementat amb la col·laboració del sistema sanitari i del sistema esportiu.

En aquest  marc,  l’Acord de territorialització  dels  fons,  de  9  de maig de  2022,  adoptat  per  la
Conferència Sectorial d’Esport (BOE 171, de 18 de juliol de 2022) pretén que, amb la distribució
territorial  dels  Fons  del MRR,  cada  comunitat  autònoma dispose  d’un  sistema  de  prescripció
eficient que, amb les eines digitals oportunes i la formació adequada de professionals, assegure i
facilite  la  prescripció  en  l’àmbit  sanitari d’activitat  i  exercici  físic  a  persones  inactives  o  amb
patologies, i la seua derivació al sistema esportiu comunitari per al seu assessorament i seguiment
mitjançant l’exercici físic i la retroalimentació dels resultats.

Així  mateix,  es  pretén  la  millora  dels  mecanismes de  difusió  i  la  implementació  d’estructures
esportives comunitàries locals que possibiliten i incentiven l’accés de les persones inactives a una
vida més activa, i a la millora de la salut mitjançant l’activitat física.

Amb l’experiència dels programes ja desenvolupats al nostre territori, i amb les fites i objectius
marcats  pel Fons de Recuperació,  Transformació i  Resiliència,  és objecte del  present conveni
establir el marc de cooperació necessari per a desenvolupar un programa de prescripció d’activitat
i exercici físic orientat a la salut que, mitjançant una xarxa local d’Unitats d’Activitat i Exercici Física
(UAEF), permeta la derivació de persones usuàries des d’atenció primària del Sistema Valencià de
Salut,  a professionals  de l’esport  i  de l’activitat física competents i als serveis esportius locals
comunitaris.

III.

La Llei orgànica 5/1982, d’1 de juliol, de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, atribueix
a la Generalitat la competència en l’organització, administració i gestió de totes les institucions
sanitàries públiques del territori de la Comunitat Valenciana; així mateix, atribueix a la Generalitat
les competències en matèria d’esport.

En  aquest  marc,  la  Llei  10/2014,  de  29  de  desembre,  de  salut  de  la  Comunitat  Valenciana,
configura,  a l’article  7,  el  Sistema  Valencià  de  Salut  com  el  conjunt  dels  centres,  serveis  i
establiments de la Comunitat Valenciana dirigits a fer efectiu el dret a la salut; i atribueix la seua
gestió a la conselleria competent en matèria de sanitat.

D’altra banda, la Llei 2/2011, de 22 de març, de la Generalitat, de l’esport i l’activitat física de la
Comunitat Valenciana estableix, entre els seus principis rectors, que les administracions públiques
de  la  Comunitat Valenciana,  dins  de  l’àmbit  de  les  seues  competències,  promocionaran,
coordinaran  i  regularan  l'esport  i l'activitat  física  com a  activitats  socials  d'interès  públic  que
milloren la  salut  i  augmenten la  qualitat  de vida i reconeix  la  pràctica  esportiva  com a factor

4

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 6 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


essencial  per  a la cura de la salut,  l'augment de la qualitat  de vida i del benestar social, i el
desenvolupament integral de la persona.

En aquest sentit, estableix a l’article 3 que la Generalitat, en l’àmbit de la seua política esportiva,
promocionarà  l’activitat  física  i  l'esport  per  a  tots,  diversificant  les  accions  i  els  programes
promoguts per les administracions públiques en consideració a tots els sectors i àmbits socials,
creant hàbits de vida saludable i millorant la qualitat de vida, el benestar i les relacions socials i
familiars; i a més, l'article 5 estableix que la conselleria que tinga assignades les competències en
matèria d'esport establirà les directrius generals de la política esportiva de la Generalitat.

Així mateix, l’article 7 de la Llei 2/2011, atribueix als municipis la tasca de promoció, planificació i
gestió de l’esport i l’activitat física, en l'àmbit de les seues competències, propiciant la participació,
la integració i la cohesió social.

D’altra banda, la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, atribueix als
municipis, en l’article 25.2.l), la promoció de l’activitat esportiva en el seu àmbit territorial, i la Llei
8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comunitat Valenciana, en el seu
article 33.3.i) atribueix als municipis competències pròpies de participació en la gestió de l’atenció
primària de la salut.

A més, l’article 111 de la Llei 8/2010, estableix que les entitats locals de la Comunitat Valenciana
podran cooperar entre si o amb l’Administració de l’Estat o de la comunitat autònoma a través de
convenis o acords que tinguen per finalitat l’execució en comú d’obres, la prestació de serveis
comuns o la utilització conjunta de béns o instal·lacions.

I, l’article 44, de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, reconeix als
municipis la capacitat d’associar-se amb altres en mancomunitats per a l’execució de serveis de la
seua competència; així mateix atribueix a les mancomunitats personalitat i capacitat jurídica per a
l’acompliment dels seus fins.

Per últim, la Federació Valenciana de Municipis i Províncies és una associació amb personalitat
jurídica pròpia, constituïda pels municipis, províncies i altres Entitats Locals que voluntàriament ho
decideixen,  per a la defensa i promoció de l’autonomia local i  dels interessos locals.  L’Estatut
d’Autonomia,  en l’article 64.4,  i l’article 151 de la Llei  8/2010, de règim local  de la Comunitat
Valenciana, reconeixen la FVMP com a interlocutora en l’àmbit local amb la Generalitat.

De conformitat amb els seus estatuts, la Federació Valenciana de Municipis i Províncies inclou
entre els seus fins a la representació, defensa i promoció dels interessos de les entitats locals

5

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 7 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


davant les instàncies polítiques, administratives i judicials; la cooperació i assistència tècnica al
desenvolupament dels interessos locals; la promoció i execució de programes i activitats sobre
temes locals, entre altres, i qualsevol altra finalitat que afecte directament o indirectament als seus
associats.

El present conveni serà objecte de publicitat activa de conformitat amb el que s’estableix en la
Llei 1/2022, de 13 d’abril,  de la  Generalitat,  de Transparència  i  Bon Govern de la  Comunitat
Valenciana.  Així  mateix,  es publicarà en el  Diari  Oficial  de la Generalitat  Valenciana  (DOGV),
segons exigeix l’article 111.3 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la
Comunitat Valenciana.

Considerant el que exposa, es formalitza per les parts el present conveni de col·laboració, d’acord
amb les següents clàusules:

CLÀUSULES

PRIMERA. OBJECTE DEL CONVENI.

1. És objecte d’aquest conveni definir la col·laboració entre les parts que els subscriuen per a la
posada en marxa d’un programa d’interés social de prescripció d’activitat i exercici físic orientat a la
salut en atenció primària, en col·laboració amb salut pública, i els professionals de l’activitat física
competents i dels serveis esportius de les entitats locals que manifesten la seua voluntat d’adherir-
se al programa.

2.Aquest programa de prescripció d’activitat i exercici físic es denomina programa “En moviment”.

SEGONA. ÀMBIT D’APLICACIÓ.

1. Aquest conveni serà aplicable a les parts que el subscriuen.

2. El programa “En Moviment” es desenvoluparà en l’àmbit territorial dels municipis i entitats locals
que manifesten la voluntat d’adherir-se a aquest.

6

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 8 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


TERCERA. OBJECTIUS DEL CONVENI.

El present conveni té com a objectius principals els següents:

1. Promoure  la  recomanació  d’activitat  física  en  l’àmbit  sanitari  i  la  derivació  al  sistema
esportiu/comunitari, amb l’objectiu de millorar la salut de la ciutadania i especialment dels grups
poblacionals als quals es dirigeix amb caràcter prioritari.

2. Disposar d’un programa de prescripció d’activitat i exercici físic orientat a la salut, establint els
mecanismes de col·laboració entre l'administració sanitària, l’administració esportiva i les entitats
locals per al desenvolupament d’aquest.

3. Implementar les eines de digitalització i difusió del programa, i disposar dels recursos materials i
humans necessaris per a la posada en marxa del programa i per a la seua execució.

4. Dotar el personal sanitari i els i les professionals de l’esport i l’activitat física de les eines i de la
formació necessàries per a la implementació del programa, promovent la seua formació contínua.

5. Crear i potenciar una xarxa d’estructures esportives comunitàries d’àmbit local, que permeta
atendre poblacions especials per a la pràctica d’activitat física i d’exercici físic orientat a la salut, i
facilite  a  les persones  inactives  incorporar-se  a  una  vida  més  activa,  acomplint  els  mínims
d’activitat física recomanada per l'OMS per a cada segment d’edat.

6. Promoure en tots els segments de població una vida activa, saludable i els hàbits d’activitat
física, en col·laboració amb el sector sanitari, des de tots els àmbits, i especialment en aquells més
propers a la ciutadania.

7. Promoure la coordinació entre els professionals sanitaris i els professionals de l’esport i l’activitat
física de les entitats locals, per a una millor prestació dels esmentats serveis als ciutadans, amb
l’objectiu del foment de la pràctica de l’activitat física saludable.

7

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 9 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


8. Difondre els recursos de les entitats locals per a la salut i per a la pràctica d’exercici i d’activitat
física i esportiva.

9. Promoure accions de difusió i formació orientades al foment i pràctica d’activitat i exercici físic,
la salut i els hàbits saludables.

QUARTA. FUNCIONAMENT DEL PROGRAMA “EN MOVIMENT”.

1.Contingut del programa.

El programa “En moviment” té per objecte millorar la salut de la ciutadania mitjançant la  promoció i
incentivació d’activitat i exercici físic per part del personal sanitari d’Atenció Primària, Salut Publica,
els professionals de l’activitat física competents i els serveis esportius de les entitats locals.

El programa s’executa mitjançant les Unitats d’Activitat i Exercici Físic (UAEF) de caràcter local
coordinades per personal preparador físic (PPF) que, amb la derivació  al  sistema
esportiu/comunitari, establiran les pautes d’activitat física i d’exercici recomanades per a la millora
de la salut de la persona usuària del programa.

2.Grups poblacionals als quals es dirigeix.

2.1. Podran ser usuàries del programa “En moviment” les persones majors d’edat, ciutadanes 
residents i/o empadronades en els municipis o entitats locals que s’adherisquen al programa, i amb
assignació d’Atenció Primària en els esmentats municipis o entitats locals.

2.2.El programa es dirigeix de forma prioritària als següents grups poblacionals i patologies de 
risc, que no tenen caràcter exhaustiu:

o A.- Persones amb patologies que requerisquen pautes d’activitat i/o exercici.
o B.- Persones inactives.

8

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 10 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


Considerant les necessitats concretes de la població de la zona bàsica de salut i els recursos
disponibles a la  xarxa  comunitària  local,  el  consell  de  salut  bàsic  podrà  ampliar  els  grups
poblacionals i les patologies de risc del programa, així com establir grups o patologies preferents
per a la seua participació en aquest.

3.Coordinació sanitària del programa.

Cada zona bàsica de salut del municipi, entitat local menor o mancomunitat que participe en el
programa, designarà una persona coordinadora sanitària del programa “En moviment”.

La persona coordinadora sanitària, en col·laboració amb el coordinador/a de la UAEF corresponent
i el centre de salut pública, podrà adoptar els protocols i les directrius que siguen necessàries per a
l’execució del programa en l’àmbit de la Zona Bàsica de Salut.

Els protocols d’execució i seguiment del programa seran comunicats a la resta de personal sanitari
de la Zona Bàsica de Salut, al centre de salut pública i al personal preparador físic que participe en
aquest.

La  conselleria  competent  en  matèria  de  sanitat  promourà  la  participació  de  les  persones
Coordinadores Sanitàries  del  programa  i  de  les  persones  Coordinadores  de  les  UAEF en  el
Consell de Salut Bàsic i altres òrgans de participació ciutadana i comunitària del Sistema Valencià
de Salut.

4.Unitats d’Activitat i Exercici Físic (UAEF).

En cada municipi, entitat local menor o mancomunitat que s’adherisca al programa, l’entitat local
corresponent posarà a disposició, almenys, una Unitat d’Activitat i Exercici Físic (UAEF).

La Unitat d’Activitat i Exercici Físic (UAEF) estarà integrada per, almenys, una persona
professional preparadora física, d’acord amb el que disposa la normativa vigent d’ordenació de
l’exercici de les professions de l’esport i l’activitat física a la Comunitat Valenciana. (Llei 2/2022, de
22 de juliol, de la Generalitat, d'ordenació de l'exercici de les professions de l'esport i l'activitat
física en la Comunitat Valenciana. DOGV 9391 de 26/07/2022).

9

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 11 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


La persona o persones preparadores físiques de la UAEF seran les responsables de la recepció de
les persones usuàries derivades al  programa, de la planificació de les activitats i  volums més
adients, i del seu seguiment i supervisió.

Una persona preparadora física serà la responsable de la coordinació de la UAEF en el seu àmbit
d’actuació (PPF-Coordinador).

En funció de les activitats programades, i sota les directrius de qui coordine la UAEF i les persones
preparadores físiques responsables del seguiment de les persones usuàries, podran participar en
el programa altres professionals de l’esport i de l’activitat física.

5. Prescripció/Recomanació d’activitat i exercici físic.

El personal sanitari de l’Equip d’Atenció Primària podrà recomanar la realització d’activitat o
exercici físic a  les persones usuàries del centre de salut, prioritzant els grups poblacionals definits
al punt 2 de la clàusula quarta.

A aquest efecte, el/la professional sanitari emetrà un document de derivació que es proporcionarà
a la persona usuària, i que contindrà la informació estrictament necessària per a la UAEF .

6. Participació voluntària i cessió de dades personals.

La participació de la persona usuària en el programa “En moviment” serà sempre voluntària, en
l’exercici  de l’autonomia  de  la  seua  voluntat,  i  de  conformitat  amb allò  que disposa a la  Llei
41/2002, de 14 de novembre, bàsica reguladora de l’autonomia del pacient i de drets i obligacions
en matèria d’informació i documentació clínica.

Així mateix, la persona usuària haurà de consentir expressament, si escau, la cessió de dades
personals, i especialment les relatives a la seua salut, a les entitats directament implicades en la
prescripció d’activitat física segons s’estableix en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de
protecció de dades de caràcter personal i garantia dels drets digitals i  amb el Reglament (UE)
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les
persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a   la lliure circulació d’aquestes
dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE. Entre les entitats esmentades s'inclourà, en
qualsevol cas, el Sistema Valencià de Salut.

10

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 12 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


A  aquests  efectes,  la  persona  usuària  derivada  al  programa  firmarà  expressament  el  seu
consentiment per a la participació i per a la cessió de dades personals, mitjançant un document
que li serà proporcionat a l’efecte pels professionals de la UAEF.

Les entitats locals que s’adherisquen al programa es comprometen, sota la seua responsabilitat,
al fet que en tot moment quede garantit el respecte dels drets dels pacients i, especialment, els
que estableixen les normes anteriorment indicades i que regulen la protecció de les dades de
caràcter personal.

7. Planificació i supervisió de l’exercici o activitat física.

Amb el consentiment de la persona usuària i el “document de derivació”, el personal preparador
físic  adscrit  al  programa  determinarà  l’activitat  més  adequada  per  a  la  persona  usuària  i  la
planificació de càrregues, volums i intensitats de treball, i emetrà un informe de planificació.

Així mateix, realitzarà el seguiment periòdic de la persona usuària mentre dure la seua participació
en el programa, i emetrà almenys un informe de seguiment trimestral i un informe final que es
traslladaran per part de la  persona usuària al personal sanitari responsable  de la prescripció
d’activitat i exercici físic.

8.Recursos per a l’exercici o activitat física orientats a la salut.

La  planificació  de  l’activitat  o  exercici  físic  es  realitzarà  en  el  marc  dels  recursos  específics
disponibles i dels serveis de la xarxa comunitària local i podrà incloure, entre altres, i segons
les característiques de la persona usuària:

a) Exercici o activitat física individual supervisada i específica.

b)Exercici o activitat física grupal supervisada i específica.

c)Exercici o activitat física, individual o grupal i autònoma.

11

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 13 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


d)Exercici o activitat física, en la xarxa de recursos disponibles per a la població en general.

9.Duració del programa.

La permanència de la persona usuària en el programa tindrà una duració mínima de 6 mesos i
màxima de 9.

10. Requisits dels i les professionals de l’esport i de l’activitat física que participen en el programa
“En moviment”.

10.1.  El  personal  de  la  UAEF  responsable  de  la  coordinació  del  programa,  així  com aquell
responsable de la planificació d’activitats de les persones usuàries derivades i del seu seguiment,
haurà de ser una o un professional preparador físic, en el  marc del qual disposa la normativa
vigent  d’ordenació  de l’exercici  de les professions de l’esport  i l’activitat física a la Comunitat
Valenciana.

A aquests efectes, haurà d’estar en possessió de la titulació de Grau en Ciències de l'Activitat
Física i de l'Esport o llicenciatura corresponent.

10.2.  La resta de professionals de l’esport i  de l’activitat  física que participen en les activitats
supervisades o en els serveis d’activitat física i esportiva en els quals participen persones usuàries
del programa, hauran de disposar de la titulació requerida per a l’exercici de la seua professió, de
conformitat amb el que dispose la normativa vigent d’ordenació de l’exercici de les professions de
l’esport i l’activitat física a la Comunitat Valenciana.

10.3.Tant la persona preparadora física com la resta de professionals de l’esport i de l’activitat
física que participen en el  programa i  les  activitats,  hauran d’estar  col·legiats  al  corresponent
Col·legi professional o disposar d’una assegurança de responsabilitat civil derivada de l’exercici de
la seua professió, o equivalent, que en tot cas, haurà de tindre les mateixes cobertures.

La col·legiació o assegurança no serà exigible quan el professional siga empleat públic al servei de
l’ajuntament  del  municipi  o  de  l’entitat  local  corresponent.  En  aquest  cas,  serà  aplicable  la
normativa relativa a la responsabilitat  patrimonial del personal al servei de les administracions
públiques.

12

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 14 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


10.4. Tots  els  professionals  de  l’esport  i  de  l’activitat  física  que  participen  en  el  programa  o
atenguen a persones usuàries derivades al  programa, hauran de realitzar  el  curs específic de
formació previst en la clàusula sisena del present conveni. A aquests efectes, les entitats locals
adherides hauran d’informar el personal  contractat  o adscrit  al  programa d’aquesta obligació,  i
hauran  d’exigir  la  seua  realització  en  un període de sis  mesos  a  partir de la  contractació o
adscripció del personal al programa.

10.5. En la contractació o adscripció al programa de professionals de l’esport i de l’activitat física,
es considerarà com a mèrit estar en possessió d’un màster en salut, d’un grau o postgrau de la
família de la salut, del curs de formació previst a la clàusula Sisena del present conveni, o d’altra
formació  o experiència específica que puga ser útil als  objectius del programa de prescripció
d’activitat i exercici físic.

10.6.  Les relacions de col·laboració que s’estableixen entre el personal sanitari i no sanitari que
participe en el programa no tindran en cap cas naturalesa laboral, sinó administrativa, i regulada
pel present conveni. En conseqüència, no es derivarà a la conselleria amb competències en sanitat
cap obligació de caràcter laboral.

11.Règim econòmic del programa.

La participació de les persones usuàries en el programa serà gratuïta.

A aquests  efectes,  les  entitats  locals  adherides  al  programa  podran  establir  els  mecanismes
pertinents per a garantir  possibles bonificacions en el  pagament de taxes i  preus públics pels
serveis  prestats  a  les  persones participants en el programa, sempre que justifiquen
convenientment el seu motiu social i d’interés públic.

12.Obligacions de l’entitat local que s’adherisca al programa.

1. Proporcionar el personal preparador físic adscrit al programa i els recursos humans i materials,
els equipaments  i  les  infraestructures  que  siguen  necessaris  per  al  desenvolupament  de  les
activitats físiques supervisades i aquelles de la xarxa dels serveis esportius municipals en les que
participen persones amb prescripció d’activitat i exercici físic, i sense perjudici de les ajudes que
puguen atorgar altres administracions o entitats públiques per contribuir al seu finançament.

13

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 15 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


En la selecció del personal s’hauran de complir els requisits establerts al punt 10 de la clàusula
quarta del present conveni.

2. Impulsar la posada en marxa del programa en el consell de salut bàsic, i en la resta d’òrgans de
coordinació i participació del Servei Valencia de Salut.

3. Promoure la participació de les persones coordinadores de les UAEF en el Consell de Salut
Bàsic i la resta dels òrgans de participació ciutadana i comunitària del Sistema Valencià de Salut.

4.Contribuir a la difusió del programa entre la ciutadania.

5. Participar en les diferents reunions de coordinació, seguiment i avaluació del programa.

6. Proporcionar a les conselleries competents en matèria de sanitat i d’esport, la informació que
siga requerida, per al millor desenvolupament i seguiment del programa.

CINQUENA. OBLIGACIONS DE LES PARTS.

A.Obligacions de la conselleria competent en matèria de sanitat.

1. Proporcionar als professionals sanitaris les eines necessàries per a recomanar la realització
d’activitat  física orientada a la salut  a les persones usuàries del  centre de salut,  especialment
aquelles persones inactives o amb tipologies de risc que siguen susceptibles de participar en el
programa.

2. Proporcionar  al  personal  sanitari  d’atenció  primària  la  formació  adequada  per  al
desenvolupament del programa, de conformitat amb el que estableix la clàusula sisena.

14

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 16 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


3. Impulsar la posada en marxa del programa en els consells de salut bàsics, i en la resta d’òrgans
de coordinació i participació del Servei Valencia de Salut.

4. Promoure la participació de  les persones coordinadores sanitàries del  programa i  de  les
persones coordinadores  de  les  UAEF  en  el  consell  de  salut  bàsic  i  la  resta  dels  òrgans  de
participació ciutadana i comunitària del Sistema Valencià de Salut.

5. Desenvolupar les eines digitals necessàries per a l’emissió dels documents de derivació amb la
informació necessària, que possibiliten la remissió de les persones usuàries al programa, i prestar,
mitjançant els serveis informàtics del departament de salut corresponent, el servei d’assistència i
suport en l’ús al personal sanitari que participa en aquest.

6.Contribuir a la difusió del programa entre la ciutadania, i entre el personal sanitari adscrit a la 
conselleria.

7. Participar en les diferents reunions de coordinació, seguiment i avaluació del programa.

8. Contribuir al finançament dels recursos humans i materials del programa, mitjançant ajudes a les
entitats locals adherides, en funció de les disponibilitats pressupostàries determinades anualment a
la Llei de pressuposts de la Generalitat.

B.Obligacions de la conselleria competent en matèria d’esport.

1. Contribuir, en l’àmbit de les seues competències, a la formació específica dels professionals de
l’esport i de l’activitat física per a la seua participació en el desenvolupament del programa, de
conformitat amb el que estableix la clàusula sisena.

2. Impulsar el desenvolupament de les eines digitals necessàries per a la gestió i  execució del
programa i seguiment de les persones usuàries, per part de les Unitats d’Activitat i Exercici Físic.

3. Proporcionar  informació i  contribuir  a la  difusió  del  programa entre la  ciutadania,  i  entre el
personal professional de l’esport i de l’activitat física.

15

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 17 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


4. Participar en les diferents reunions de coordinació, seguiment i avaluació del programa.

5. Contribuir al finançament dels recursos humans i materials del programa, mitjançant ajudes a les
entitats locals adherides, en funció de les disponibilitats pressupostàries determinades anualment a
la Llei de pressupostos de la Generalitat.

C.Obligacions de la FVMP.

1. Proporcionar informació i contribuir a la difusió del programa entre les entitats locals de la
Comunitat Valenciana,  mitjançant  jornades  de  difusió  i  de  coneixement  de  bones  pràctiques
d’experiències pilot, entre altres.

2. Prestar a les entitats locals interessades l’assessorament necessari per a la posada en marxa
del programa i el seu desenvolupament.

SISENA. FORMACIÓ DEL PERSONAL ADSCRIT AL PROGRAMA.

1. La  conselleria  competent  en  matèria  de  sanitat,  en  l’àmbit  de  les  seues  competències  de
formació del personal al servei del Sistema Valencià de Salut, i en col·laboració amb la conselleria
competent en matèria d’esport, establirà i oferirà un curs de formació específica per la realització
del programa, dirigit especialment al personal sanitari d’atenció primària i a la resta de personal
sanitari que puga participar en aquest.

2. La conselleria competent en matèria d’esport, en l’àmbit de les seues competències de
formació esportiva,  i  amb  la  col·laboració  de  la  conselleria  competent  en  matèria  de  sanitat,
establirà  i  oferirà  un  curs de formació específica per la realització del programa, dirigit als
professionals de i l’activitat física, i especialment a aquells que puguen participar en aquest.

El curs de formació específica serà obligatori per als professionals de l’esport i de l’activitat física
que participen en el programa, en els termes establerts al punt 10 de la clàusula quarta.

16

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 18 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


SETENA. DIGITALITZACIÓ DEL PROGRAMA.

Per tal de garantir el desenvolupament del programa, es posaran a disposició del personal sanitari
i del personal preparador físic les eines digitals adequades per a la seua execució i seguiment.

A aquests efectes, la conselleria competent en matèria de sanitat posarà a disposició del
personal sanitari les eines necessàries per a executar la derivació, facilitant la remissió de les
persones usuàries al programa, i prestarà, mitjançant els serveis informàtics del departament de
salut corresponent, el  servei d’assistència i suport en l’ús al personal sanitari que participa en
aquest.

D’altra banda, la conselleria competent en matèria d’esport impulsarà el desenvolupament de les
eines digitals necessàries per a facilitar la gestió i execució del programa i el seguiment de les
persones usuàries per part de les Unitats d’Activitat i Exercici Físic.

VUITENA. EXCLUSIÓ D’OBLIGACIONS ECONÒMIQUES.

De conformitat amb l’article 11.2 del Decret 176/2014, del Consell, l’aplicació i execució d’aquest
conveni, inclosos els actes jurídics que puguen dictar-se en la seua execució i desenvolupament,
no podrà suposar obligacions econòmiques addicionals per a la Generalitat i, en tot cas, haurà de
ser atesa amb els seus crèdits pressupostaris i els mitjans personals i materials.

Les entitats locals que s’adherisquen al programa es comprometen a dotar-se dels recursos que
siguen necessaris per al seu funcionament, i per a la prestació dels serveis que se’n deriven en
condicions de qualitat. El finançament de les actuacions per part de les entitats locals es farà a
través  de  convocatòries públiques de subvencions d’acord amb les consignacions anuals
pressupostàries de la Generalitat.

NOVENA. ÒRGAN DE COORDINACIÓ DEL PROGRAMA.

1. Per  a  la  coordinació  del  programa  que  articula  el  present  conveni  i  el  seguiment  de  les
actuacions previstes,  es constituirà una comissió de coordinació  del  programa “En moviment”,
integrada pels membres següents:

17

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 19 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


- La persona titular de la direcció general competent en matèria de Salut Pública, o persona en qui 
delegue.

- La persona titular de la direcció general competent en matèria d’assistència sanitària, o persona
en qui delegue.

- La persona titular de la direcció general competent en matèria d’esport o persona en qui delegue.

- Una persona tècnica de la direcció general competent en matèria de salut pública, designada per
la persona titular de la direcció general competent en matèria de salut pública.

- Una  persona  tècnica  de  la  direcció  general  competent  en  matèria  d’assistència  sanitària,
designada  per  la persona titular de la  direcció general competent  en matèria  d’assistència
sanitària.

- Una persona tècnica de la  direcció  general  competent  en matèria  d’esport  designada per  la
persona titular de la direcció general competent en matèria d’esport.

- Dues persones representants de les entitats locals, designades FVMP.

En la seua composició es procurarà la presència equilibrada d’homes i dones, en aplicació del III
Pla d’igualtat de dones i homes de l’Administració de la Generalitat, aprovat per aprovat el 5
d'agost de 2022, del Consell.

2. La comissió de coordinació del programa tindrà les funcions següents:

a) Supervisar l’execució de les actuacions previstes al conveni i adoptar les decisions i
instruccions necessàries per a la correcta realització del programa.

b) Resoldre les controvèrsies d’interpretació i compliment que puguen plantejar-se respecte dels
convenis subscrits.

18

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 20 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


c)Conéixer de les adhesions al programa per part de les entitats locals de la Comunitat Valenciana.

d)Realitzar  el  seguiment  del  programa i  adoptar  les  propostes  que siguen necessàries  per  a
millorar el seu funcionament.

3. La conselleria competent en matèria de sanitat designarà, entre les persones representants de
la seua conselleria,  al  president/a de la  comissió  de coordinació.  La conselleria  competent  en
matèria d’esport assumirà la Secretaria de la comissió.

4. La  comissió  es  reunirà  sempre  que  ho  considere  necessari  una  de  les  parts  i  prèvia
convocatòria d’aquesta. Es reunirà com a mínim una vegada a l’any.

5. La comissió de coordinació remetrà les seues actes i donarà compte de les seues actuacions a
la direcció general competent  en matèria de salut  pública,  a la direcció general  competent  en
matèria d’esport i a la Federació Valenciana de Municipis i Províncies.

DESENA. COMISSIÓ LOCAL DE COORDINACIÓ.

1. En l’àmbit  de  cada  entitat  local  adherida  al  programa es  constituirà  una  comissió  local  de
coordinació, que realitzarà tasques de seguiment i coordinació, i adoptarà els acords que siguen
necessaris per a garantir la correcta execució del programa en les Zones Bàsiques de Salut del
municipi o entitat local corresponent.

2. La comissió local de coordinació estarà formada, almenys, per:

- Dues persones nomenades per la conselleria competent en matèria de sanitat, una de les quals
haurà de ser persona coordinadora sanitària del programa en una zona bàsica de salut i l’altra una
persona del centre de salut pública corresponent al municipi.

- Dues  persones  nomenades  per  l’entitat  local  corresponent,  una  de  les  quals  haurà  de  ser

19

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 21 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


personal preparador físic amb tasques de coordinació en una UAEF de l’entitat local.

3. D’acord amb les característiques de l’entitat local, les necessitats del programa, el nombre de
Centres d’Atenció Primària participants i de les UAEF existents, la Conselleria de Sanitat i Salut
Pública i l’entitat local corresponent podran establir la composició de la Comissió Local que siga
més adient per a la realització de les tasques de seguiment i coordinació.

4. Aquestes comissions locals es coordinaran mitjançant la comissió de salut comunitària del
departament de salut.

5. En les entitats locals adherides al Pla de salut de la Comunitat Valenciana, podrà exercir les
funcions de l'esmentada comissió local de coordinació la Mesa Intersectorial i de Participació.

ONZENA. PUBLICITAT.

Es procedirà a la publicació en el  Diari Oficial  de la Generalitat  Valenciana,  en tractar-se d'un
conveni de col·laboració, en compliment del que s'estableix en l'article 20 del Decret 176/2014, de
10 d'octubre, del Consell, pel qual es regulen els convenis que subscriga la Generalitat i el seu
registre, en l'article 111.3 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la
Comunitat  Valenciana;  en  la  Llei  19/2013, de  9  de  desembre,  de  transparència,  accés  a  la
informació pública i bon govern. Així mateix, una vegada subscrit el conveni haurà de publicar-se
en el portal de transparència de la Generalitat GVA-Oberta, de conformitat amb la Llei 1/2022, de
13 d'abril, de la Generalitat, de transparència i bon govern de  la Comunitat Valenciana.

També haurà de ser publicat aquest conveni a la web de la FVMP, segons estableix l’article 7 del
Reglament de coordinació de l’activitat convencional de la FVMP.

DOTZENA. EFECTES I VIGÈNCIA DEL CONVENI.

El present conveni serà efectiu des de l'endemà a la seua signatura i tindrà una vigència de quatre
anys.

20

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 22 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


Les parts que signen el conveni podran acordar de forma expressa la seua pròrroga fins a quatre
anys addicionals, amb una antelació d’un mes abans de la seua finalització.

TRETZENA. MECANISME D’ADHESIÓ DE LES ENTITATS LOCALS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA AL PROGRAMA “EN MOVIMENT”.

1. Els  municipis,  les mancomunitats  de municipis  i  les entitats  locals  menors de la  Comunitat
Valenciana, podran adherir-se al programa “En moviment” definit en aquest conveni, de manera
expressa mitjançant acord del seu ple municipal u òrgan corresponent.

2. La  certificació  de  l’acord  del  ple  haurà  de  comunicar-se  a  la  comissió  de  coordinació  del
programa “En moviment”, a efectes de coneixement, registre, coordinació i seguiment.

CATORZENA. RESOLUCIÓ ANTICIPADA I CAUSES D’EXTINCIÓ.

1. Seran causes de resolució anticipada del present conveni de col·laboració les següents:

a) L’incompliment per qualsevol de les parts dels compromisos assumits.

En aquest cas, qualsevol de les parts podrà notificar a la part incomplidora un requeriment perquè
complisca en un determinat termini amb les obligacions o compromisos que es consideren
incomplits. Aquest requeriment  serà  comunicat  al  responsable  del  mecanisme  de  seguiment,
vigilància i control de l'execució del conveni i a les altres parts signants.

Si transcorregut el termini indicat en el  requeriment persisteix l'incompliment, la part que el va
dirigir notificarà a les parts signants la concurrència de la causa de resolució i s'entendrà resolt el
conveni.  La resolució  del  conveni  per  aquesta  causa  podrà  comportar  la  indemnització  dels
perjudicis causats si així s'ha previst.

b)El mutu acord de les parts, que s’instrumentalitzarà per escrit.

c) La impossibilitat sobrevinguda, legal o material, de donar compliment a les seues clàusules.

21

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 23 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


d)Per decisió judicial declaratòria de la nul·litat del conveni.

2. En el cas de l’extinció anticipada del conveni, les actuacions en curs d’execució s’acabaran, i
quedaran resoltes amb la finalització de les actuacions que en eixe moment s’estiguen realitzant.

QUINZENA. PROTECCIÓ DE DADES

1. La signatura d’aquest  conveni  comporta el  tractament  de dades de les persones signants i
membres  de  la Comissió  Mixta  de  Seguiment,  i  el  desenvolupament  i  execució  del  conveni
requereix el tractament de dades del personal de les administracions públiques intervinents i de les
persones usuàries que participen en el programa “En Moviment”, per la qual cosa s'apliquen les
mesures i garanties regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especialment el
Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la
protecció  de  les  persones  físiques  pel  que  fa  al  tractament  de dades personals i  a la lliure
circulació d'aquestes dades (RGPD), i la Llei orgànica 3/2018, de 5  de desembre, de protecció de
dades personals i garantia dels drets digitals

2. En compliment del que disposa l'article 13 del RGPD, la informació en matèria de protecció de 
dades és la següent:

a) Responsables del tractament:

- Conselleria d'Educació, Cultura i Esport. Avinguda de Campanar, 32. 46015 València. Correu 
electrònic: protecciodedadeseducacio@gva.es.

- Conselleria de Sanitat Universal i Salud Pública. Carrer Micer Mascó, 31- 33, 46010 
València. Correu electrònic: dpd@gva.es

- Federació Valenciana de Municipis i Províncies. Carrer Guillem de Castro, 46 – 1r.46001 
València. Correu electrònic: protecciondedatos@fvmp.org

22

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 24 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


b) Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat. Passeig de l'Albereda, 16. 46010 València.
Correu electrònic: dpd@gva.es.

c)Finalitat del tractament: gestionar la signatura, desenvolupament i seguiment del conveni.

d) La base de legitimació general aplicable al tractament de dades és la prevista en l’apartat e) de
l'article 6.1 del RGPD (el tractament és necessari per al compliment d'una missió realitzada en
interés públic o en l'exercici de poders públics conferits al responsable del tractament).

e) Persones destinatàries de les dades: el conveni, amb les dades de les persones signants, es
comunicarà al Registre de Convenis de la Generalitat i es publicarà en el DOGV i en el Portal de
Transparència de la Generalitat.

f)Les dades no seran objecte de transferències internacionals.

g) Termini  de  conservació  de  dades:  les  dades  personals  es  conservaran  durant  el  temps
necessari per a complir la finalitat per a la qual se sol·liciten i pels terminis establits en les normes
vigents per a complir obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el que es
preveu en la normativa d’arxius i documentació.

h) La persona interessada té dret a sol·licitar del responsable del tractament l'accés, rectificació i
supressió de  les  seues  dades  de  caràcter  personal,  així  com  la  limitació  o  oposició  tant  al
tractament d’aquestes dades com a no ser objecte de decisions individuals automatitzades que, en
el cas de les conselleries signants del conveni, es farà de conformitat amb el que s’indica en la
pàgina següent: http://www.gva.es/proc19970. Per a l’exercici de drets davant la FVMP, la persona
interessada dirigirà la seua sol·licitud a l’adreça electrònica indicada en l’apartat 2.a) de la present
clàusula.

i)A banda  de  qualsevol  altre  recurs  administratiu  o  acció  judicial,  si  la  persona  interessada
considera no atesos els seus drets o vulnerat el tractament de les seues dades personals, pot
reclamar  davant  l'Agència Espanyola  de  Protecció  de  Dades,  a  través  de  la  seu  electrònica
accessible en https://www.aepd.es. Així mateix, també por formular prèviament reclamació davant
la Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat, de conformitat amb el que s’indica en la
pàgina següent: http://www.gva.es/proc22094 .

23

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 25 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3


SETZENA. NATURALESA I JURISDICCIÓ COMPETENT.

El present conveni de col·laboració té naturalesa administrativa i l’ordre jurisdiccional contenciós
administratiu és el competent per a tractar totes les qüestions litigioses que pogueren sorgir en
ocasió de la interpretació, validesa, eficàcia o compliment d’aquest.

DISSETENA. RÈGIM JURÍDIC

Pel que fa al règim jurídic del conveni, la normativa aplicable és la següent:

- Capítol VI del títol preliminar de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic
(LRJSP), legislació bàsica, a l'empara del que es preveu en la seua disposició final catorzena.

- Decret 176/2014, de 10 d'octubre,  del  Consell,  pel  qual regula els  convenis  que subscriga la
Generalitat i el seu registre.

I  en prova de conformitat amb totes i  cadascuna de les anteriors clàusules, signen el  present
conveni, en el lloc indicat i data que consta en la signatura electrònica.

El conseller de Sanitat Universal i Salut
Pública

Miguel Mínguez Pérez

La consellera d’Educació, Cultura i
Esport

Raquel Tamarit Iranzo

El president de la Federació Valenciana
de Municipis i Províncies

Rubèn Alfaro Bernabé

24

CSV:AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEIM6XKJ:7R9E8TYB:BN5BSVHM

Firmat per Ruben Alfaro Bernabe -
44762574C el 23/05/2023 10:46:03

Firmat per Miguel Mínguez Pérez el
24/05/2023 09:20:15 Firmado por Raquel Tamarit Iranzo el

24/05/2023 09:32:56
Cargo: Consellera d'Educació, Cultura i
Esport

Promoció Socio-Econòmica

Expedient 2052394YNIF: P4608300B

Decreto Nº 2878 de 10/12/2024 "02 03 Resolal adhesión convenio" - SEGRA 926486

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://canals.sede.dival.es/

Codi Segur de Verificació: M9AA AJPK 4E37 EERN EZR3AJUNTAMENT DE CANALS

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ca
na

ls
Ig

na
cio

 M
IR

A 
SO

RI
AN

O
10

/1
2/

20
24

FIRMAT PER

El
 V

ice
se

cr
et

ar
i

Ru
be

n 
GO

M
AR

 M
OR

AN
T

10
/1

2/
20

24

Pàg. 26 de 26

https://canals.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27260893&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3
https://canals.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27261918&csv=M9AAAJPK4E37EERNEZR3

		2024-12-11T07:07:51+0100
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://canals.sede.dival.es/ amb CSV M9AAAJPK4E37EERNEZR3
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE CANALS




